
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от $ 0 ,  O t y .

г. Саранск

Об итогах проведения республиканского 
конкурса «Учитель года Республики 
Мордовия -  2021»

В соответствии с приказом Министерства образования Республики 
Мордовия от 11.03.2021 № 186 «О подготовке и проведении
республиканского конкурса «Учитель года Республики Мордовия -  2021»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить: ...
-  решение оргкомитета конкурса о составе участников 

республиканского конкурса «Учитель года Республики Мордовия -  2021» 
(приложение 1);

-  решение жюри республиканского конкурса «Учитель года
Республики Мордовия -  2021» об итогах первого тура конкурса
(приложение 2);

-  решение жюри республиканского конкурса «Учитель года
Республики Мордовия -  2021» об итогах суперфинала конкурса
(приложение 3).

2. Признать:
2.1. победителем республиканского конкурса «Учитель года

Республики Мордовия -  2021» Матренину Наталью Викторовну, учителя 
русского языка и литературы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» Рузаевского
муниципального района (первое место);

2.2. призерами конкурса:



Данильченко 
Александру Викторовну

Ныркова
Сергея Евгеньевича

Смирнова
Александра Андреевича

Чекушкину 
Светлану Анатольевну

учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ковылкинская средняя общеобразовательная 
школа №4» Ковылкинского муниципального 
района;
учителя физической культуры муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя

f

общеобразовательная школа № 41» городского 
округа Саранск;
учителя истории и обществознания 
муниципального общеобразовательного
учреждения «Берсеневская средняя
общеобразовательная школа» Лямбирского 
муниципального района;
учителя начальных классов муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения 
«Рождественская средняя общеобразовательная 
школа» Ичалковского муниципального района.

3. Направить победителя республиканского конкурса «Учитель года
Республики Мордовия -  2021» Матренину Наталью Викторовну, учителя 
русского языка и литературы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»- Рузаевского
муниципального района на Всероссийский профессиональный конкурс 
«Учитель года России -  2021».

4. Возложить организацию работы по подготовке победителя конкурса 
профессионального педагогического мастерства «Учитель года Республики 
Мордовия -  2021» для участия во Всероссийском конкурсе «Учитель года 
России -  2021» на ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников -  
«Педагог 13.ру» (ректор -  Самсонова Т.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина.

И.о. Министра Е. П. Солдатова

Исп.: Гудошникова С.Г., 
8 (8342)  39- 18-43


